РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «16» февраля 2017 г. № flU)
г. Кемерово

Об утверждении предельных тарифов
на транспортные услуги, оказываемые на железнодорожных путях

необщего пользования ООО «Объединенное ПТУ Кузбасса»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 07.03.95 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования
цен (тарифов)», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской
области от 06.09.2013 № 371 «Об утверждении Положения о региональной
энергетической комиссии Кемеровской области», региональная энергетическая
комиссия Кемеровской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить и ввести в действие с 22.02.2017 предельные тарифы на
транспортные услуги, оказываемые на железнодорожных путях необщего
пользования ООО «Объединенное ПТУ Кузбасса», ИНН 4211015941,
(без НДС):

1.1. Станции примыкания Байкаим, Ленинск-Кузнецкий-1, Ленинск-
Кузнецкий-2:

1.1.1. Перевозка грузов в размере 3,44 рублей за тоннокилометр.
1.1.2. Работа локомотива в размере 2098,90 рублей за локомотиво-час.
1.1.3. Эксплуатация железнодорожных путей необщего пользования:
1.1.3.1. Отстой подвижного состава в размере 5,70 рублей за вагоно-час.
1.1.3.2. Пробег подвижного состава (станция примыкания Ленинск-

Кузнецкий-2) в размере 1,76 рублей за тоннокилометр/брутто.
1.2. Станция примыкания Терентьевская:
1.2.1. Перевозка грузов в размере 2,12 рублей за тоннокилометр.
1.2.2. Работа локомотива в размере 1580,0 рублей за локомотиво-час.
1.2.3. Эксплуатация железнодорожных путей необщего пользования

(отстой подвижного состава) в размере 3,86 рублей за вагоно-час.
2. Признать утратившими силу с 22.02.2017 постановления региональной

энергетической комиссии Кемеровской области:

2

от 29.09.2015 № 334 «Об утверждении предельных тарифов на
транспортные услуги, оказываемые на железнодорожных путях необщего
пользования ООО «Объединенное ПТУ Кузбасса»;

от 14.06.2016 № 78 «Об утверждении предельного тарифа на
транспортную услугу, оказываемую на железнодорожных путях необщего
пользования ООО «Объединенное ПТУ Кузбасса».

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

4. Настоящие постановление вступает в силу с 22.02.2017, но не ранее
дня его официального опубликования.

Председатель региональной
энергетической комиссии Кемеровской области